

ST. MONTFORT SCHOOL

REPORT OF MUSIC CARNIVAL-2022-23

13th Montfort Cup Interschool Music Carnival for Primary (III-V) was held at St. Montfort School, Bhopal on 4th November 2023. School including the host School participated in this competition. The motto of the competition is to give platform to the budding talents so that they can enhance their talents. The young talents exhibited their melodious voices which enthralled the audience.

The programme commenced with the lighting of the lamp to evoke God's blessings followed by a prayer song. The lamp was lit by our Honourable Judges Mr. Prasan Rao, Dr. Ashwina Ranganekar, Principal Rev. Bro. Monachan K.K., Co-ordinators- Sr Chaitanya, Sr. Jainy and Jyoti Nair ma'am. This was followed by the introduction and welcoming of the honourable Judges-

The rules for the competition were intimated to the participants. Each school was represented by a team of 12 members and 3 instrumentalists. Each team performed for 10 minutes and the theme was Raag based Songs. All the songs were in Hindi. The students were judged on the basis of their singing talents and the best compere. The host School participated but did not compete.

The Judges applauded each team for their performance and encouraged them to participated and enhance their talent. Mr. Prasan Rao sir & Dr. Ashwina Rangarekar sang a melodious song for the students.

The Judges were presented with mementos by the host Principal Rev.Bro.Monachan. The host Principal also addressed the audience and applauded the children for their efforts.

Vote of thanks was proposed by Primary Head Girl and Head Boy.

Winners were handed over trophies and certificates.

GROUP SONG

1st - Sagar Public School, Saket Nagar

2nd - Delhi Public School, .Neelbad

3rd - St. Xavier Sr. Sec Co.ed School

SOLO SONG

1st - St.Xavier Sr. Sec Co.ed School

2nd - St Paul Co.ed School

3rd - Delhi Public School, Neelbad

BEST COMPERE

Delhi Public School, Neelbad

OVERALL CHAMPION

St.Xavier Sr Sec School

Geeta Ghodke

सेंट मॉटफोर्ट स्कूल अंतर विद्यालय संगीत कार्निवल 2023 24

संगीत आत्मा की आवाज है तो आत्मा तक पहुँचती है. इसलिए हमें असीम आनन्द की अनुभूति होती है।

सेंट मॉटफोर्ट स्कूल भोपाल द्वारा कक्षा 13वाँ मॉटफोर्ट कप अंतर विद्यालयीन संगीत कार्निवल कक्षा तीसरी से पाँचवी तक के विद्यार्थियों के लिए आयोजित किया गया। इस प्रतियोगिता का उद्देश्य उभरते हुए प्रतिभावान कलाकारों को मंच प्रदान करना रहा।

जिसमें सभी प्रतिभागियों ने अपनी उत्कृष्ट प्रतिभा का प्रदर्शन किया।

कार्यक्रम का आरंभ दीप प्रज्वलन के साथ हुआ। इसके पश्चात एक सुंदर प्रार्थना गीत प्रस्तुत किया गया जिससे कि कार्यक्रम को सफल बनाने हेतु ईश्वर का आह्वान किया गया। दीप प्रज्वलन आदरणीय प्राचार्य ब्रदर मोनाचन के, गणमान्य निर्णायक गण श्री प्रसन्न राव एवं डॉक्टर अश्विना रांगनेकर, समस्त समन्वयक गण एवं सत्यम सर द्वारा किया गया।

प्रतियोगिता के नियमों से प्रतिभागियों को पूर्व में सूचित कर दिया गया था। सभी विद्यालयों का एक 12 सदस्यों की टीम ने नेतृत्व किया, जिसमें तीन संगतकार भी हर टीम के साथ थे। प्रत्येक प्रस्तुति के लिए 10 मिनट दिए गए। प्रतियोगिता का विषय 'राग आधारित गीत' था। गीत हिंदी भाषा में थे और सभी विद्यार्थियों को उनके गायन क्षमता और प्रस्तुति के आधार पर जांचा गया। मेजबान सेंट मॉटफोर्ट स्कूल ने प्रस्तुति दी परंतु प्रतियोगिता में भाग नहीं लिया। दोनों आदरणीय निर्णायकों को विद्यालय की तरफ से स्मृति चिन्ह तथा शाल आदरणीय ब्रदर प्रिंसिपल मोनाचन के द्वारा भेंट किए गए।

श्रोताओं ने और जजों ने बच्चों के प्रयासों की भूरि-भूरि प्रशंसा की।

अंत में विद्यालय की हेड गर्ल और हेड बॉय ने धन्यवाद प्रस्तुत किया।

प्रतियोगिता का परिणाम:-

समूह गीत-

प्रथम स्थान -एस पी एस, साकेत नगर

द्वितीय स्थान -डीपीएस, नीलबड़

तृतीय स्थान -सेंट जेवियर सीनियर सेकेंडरी को-एड

एकल गीत:-

प्रथम स्थान -सेंट जेवियर सीनियर सेकेंडरी को-एड

द्वितीय स्थान- सेंट पॉल कोएड स्कूल

तृतीय स्थान- डीपीएस, नीलबड़

सर्वश्रेष्ठ सूत्रधार:-

डीपीएस नीलबड़

समग्र विजेता:-

सेंट जेवियर सीनियर सेकेंडरी को-एड